
UCHWAŁA NR XXVII/207/13
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2013 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235-
237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 371.438,69 zł, § 1 punkt 1 Uchwały, 
w załączniku Nr 1 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 grudnia 
2012 roku zwiększa się o kwotę 371.438,69 zł i po zmianach wynosi 20.973.630,69 zł z tego: 
dochody bieżące w kwocie 20.052.380,69 zł, dochody majątkowe w kwocie 921.250 zł.
2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 371.438,69 zł, § 2 punkt 1 Uchwały, 
w załączniku Nr 2 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 grudnia 
2012 roku zwiększa się o kwotę 371.438,69 zł i po zmianach wynosi 20.120.151,69 zł z tego: 
wydatki bieżące w kwocie 18.968.853,69 zł, wydatki majątkowe w kwocie 1.151.298 zł.
§ 2. § 2 punkt 4 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki majątkowe na 2013 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. § 2 punkt 3 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 3.300.848,69 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6A.

§ 4. § 1 punkt 3 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.300.848,69 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 5. § 5 punkt 2 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Określa się plany: 

1. Dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1: dochody 
w wysokości 346.500 zł, wydatki w wysokości 346.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 6. § 6 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.118.039 zł
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 297.422 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.

§ 7. § 10 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 86.300 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 84.645 zł.

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 2.785 zł.
§ 8. Ustala się kwotę 844.000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/207/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 30.10.2013 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 314 596,69632 692,00 947 288,69

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 40,00 39 800,0039 760,00

0920 Pozostałe odsetki 60,00 40,00 100,00

01095 Pozostała działalność 314 556,69 907 488,69592 932,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 145 100,00 83 307,00 228 407,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
447 832,00 231 249,69 679 081,69

700 Gospodarka mieszkaniowa - 83 044,00975 466,00 892 422,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 83 044,00 892 422,00975 466,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 589 000,00 - 83 307,00 505 693,00

0920 Pozostałe odsetki 710,00 263,00 973,00

750 Administracja publiczna 15 170,00153 207,00 168 377,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 170,00 35 227,0020 057,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 057,00 15 170,00 35 227,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
50 200,005 841 494,00 5 891 694,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
1 000,00 1 771 392,001 770 392,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 6 000,00 1 000,00 7 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 29 200,00 489 300,00460 100,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 74 100,00 12 200,00 86 300,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 361 000,00 17 000,00 378 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 20 000,00 2 203 631,002 183 631,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 134 086,00 20 000,00 154 086,00

801 Oświata i wychowanie 8 854,0096 155,00 105 009,00

80101 Szkoły podstawowe 4 550,00 37 548,0032 998,00

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 2

0690 Wpływy z różnych opłat 72,00 148,00 220,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
3 900,00 1 952,00 5 852,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 700,00 2 300,00 3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 535,00 150,00 685,00

80104 Przedszkola 4 304,00 63 409,0059 105,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 19 800,00 4 404,00 24 204,00

0920 Pozostałe odsetki 290,00 - 50,00 240,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 266,00 - 50,00 216,00

80110 Gimnazja 0,00 1 100,001 100,00

0920 Pozostałe odsetki 410,00 - 120,00 290,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 220,00 120,00 340,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 65 622,0098 010,00 163 632,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 65 622,00 163 632,0098 010,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 78 479,00 65 622,00 144 101,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40,0062 471,00 62 511,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40,00 20 540,0020 500,00

0920 Pozostałe odsetki 100,00 40,00 140,00

20 602 192,00 20 973 630,69371 438,69Razem:

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/207/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 30.10.2013 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 149 249,691 497 732,00 1 646 981,69

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 84 000,00 948 000,001 032 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 612 000,00 216 000,00 828 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 - 300 000,00 120 000,00

01030 Izby rolnicze 2 000,00 19 900,0017 900,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych
 

wpływów z podatku rolnego 17 900,00 2 000,00 19 900,00

01095 Pozostała działalność 231 249,69 679 081,69447 832,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 200,00 2 600,00 6 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 719,00 444,60 1 163,60

4120 Składki na Fundusz Pracy 86,00 63,70 149,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 472,00 470,00 2 942,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 250,00 956,01 2 206,01

4430 Różne opłaty i składki 439 105,00 226 715,38 665 820,38

600 Transport i łączność 10 000,00607 172,00 617 172,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 537 172,00527 172,00

4270 Zakup usług remontowych 114 621,00 10 000,00 124 621,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00164 973,00 189 973,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 000,00 175 873,00154 873,00

4260 Zakup energii 16 000,00 9 000,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 93 973,00 8 000,00 101 973,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 4 000,00 35 500,00

70095 Pozostała działalność 4 000,00 14 100,0010 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 4 000,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 3 500,0064 000,00 67 500,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 3 500,00 64 500,0061 000,00

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 5



BeSTia
Strona 2

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 3 500,00 64 500,00

750 Administracja publiczna 38 163,002 398 782,00 2 436 945,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 000,00 139 500,00126 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

90 000,00 13 000,00 103 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 163,00 2 111 435,002 086 272,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 138 590,00 13 000,00 1 151 590,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 211 764,00 41 000,00 252 764,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 30 340,00 - 3 000,00 27 340,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 270,00 8 500,00 25 770,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 840,00 14 000,00 144 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 356,00 19 663,00 166 019,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 800,00 2 000,00 8 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 - 70 000,00 32 000,00

801 Oświata i wychowanie - 74 967,007 247 334,00 7 172 367,00

80101 Szkoły podstawowe 4 550,00 3 577 015,003 572 465,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 302,00 1,00 303,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 483,00 - 5,00 478,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 29,00 - 2,00 27,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 21 124,00 5,00 21 129,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 194,00 1,00 1 195,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 16 208,00 1 550,00 17 758,00

4260 Zakup energii 253 810,00 2 550,00 256 360,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 681,00 200,00 2 881,00

4430 Różne opłaty i składki 4 120,00 250,00 4 370,00

80104 Przedszkola 4 304,00 960 879,00956 575,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 150,00 3 200,00 29 350,00

4270 Zakup usług remontowych 9 550,00 803,00 10 353,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 - 500,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 852,00 181,00 1 033,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

2 240,00 620,00 2 860,00

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 6



BeSTia
Strona 3

80195 Pozostała działalność - 83 821,00 102 796,00186 617,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 340,00 - 83 821,00 43 519,00

851 Ochrona zdrowia 12 200,0075 230,00 87 430,00

85153 Zwalczanie narkomanii 585,00 2 785,002 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 585,00 2 385,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11 615,00 84 645,0073 030,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 400,00 5 500,00 44 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 350,00 1 000,00 5 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 680,00 5 115,00 18 795,00

852 Pomoc społeczna 931,003 747 442,00 3 748 373,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe - 17 069,00 194 837,00211 906,00

3110 Świadczenia społeczne 211 906,00 - 17 069,00 194 837,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000,00 115 250,00100 250,00

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 15 000,00 115 000,00

85295 Pozostała działalność 3 000,00 198 024,00195 024,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 400,00 5 000,00 25 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 565,00 - 2 000,00 3 565,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 82 028,00187 451,00 269 479,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 82 028,00 199 658,00117 630,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty
 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu

 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną
3 187,00 - 3 187,00 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 114 443,00 85 215,00 199 658,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 111 334,001 048 120,00 1 159 454,00

90002 Gospodarka odpadami 18 821,00 333 321,00314 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 314 500,00 16 821,00 331 321,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 47 513,00 174 255,00126 742,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 742,00 48 513,00 151 255,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 000,00 377 240,00332 240,00

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 7



BeSTia
Strona 4

4260 Zakup energii 232 240,00 45 000,00 277 240,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00884 007,00 898 007,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 000,00 562 848,00548 848,00

4260 Zakup energii 33 000,00 14 000,00 47 000,00

19 748 713,00 20 120 151,69371 438,69Razem:

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 8



Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 października 2013 roku

WYDATKI MAJĄTKOWE W GMINIE MIEŚCISKO W 2013 roku

Środki własne Inne źródła finansowania

I. Wodociagowanie wsi 120 000,00 0,00

1 010 01010
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej dla osiedla domków 

jednorodzinnych przy ul. Św. Wojciecha w Mieścisku
10 000,00 0,00

2 010 01010
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Popowo 

Kościelne - osiedle jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego
80 000,00 0,00

3 010 01010
Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 

Jaworówko
30 000,00 0,00

II. Sanitacja wsi 0,00 0,00

4 010 01010
Budowa kanalizacji sanitarnej dla rejonu Mieścisko ul. Ruda i Podlesia 

Wysokiego
0,00 0,00

III. Utwardzanie dróg gminnych 303 301,00 156 250,00

5 600 60013

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego 

na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Instalacja sygnalizacji 

świetlnej wzbudzanej wraz z detekcją radarową w m. Mieścisko w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 190”.

10 000,00 0,00

6 600 60016 Budowa nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych 95 000,00 156 250,00

7 600 60016 Wykup dróg 58 301,00 0,00

8 600 60016
Położenie nakładki asfaltowej na drodze Mieścisko – Podlesie Kościelne 

na długości około 200 mb
50 000,00 0,00

9 600 60016
Budowa dróg gminnych na osiedlu domków jednorodzinnych w

Popowie Kościelnym
20 000,00 0,00

10 600 60017
Utwardzenie ciągów pieszych na ul. H.Sawickiej w Mieścisku

20 000,00 0,00

11 600 60017 Przebudowa chodnika na ul. Polnej w Mieścisku 50 000,00 0,00

V. Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 000,00 25 000,00

12 750 75023
Przebudowa kotłowni olejowej na opalaną gazem ziemnym w budynku 

Urzędu Gminy w Mieścisku
7 000,00 25 000,00

13 750 75023 Zakup sprzętu komputerowego 10 000,00 0,00

14 750 75023 Modernizacja sieci komputerowej w budynku Urzędu Gminy 0,00 0,00

VI. Różne rozliczenia 176 000,00 0,00

15 758 75814
Wkład pieniężny obejmujący 352 udziały w Międzygminnym 

Składowisku Odpadów Komunalnych Sp. z o.o.
176 000,00 0,00

VII. Oświata 15 519,00 28 000,00

16 801 80195
Przebudowa kotłowni olejowej na opalną gazem ziemnym w budynku 

Przedszkola Leśne Ludki w Mieścisku
9 000,00 28 000,00

17 801 80195 Przebudowa kotłowni w Gimnazjum w Mieścisku 6 519,00 0,00

VIII. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 124 236,00 185 992,00

18 921 92109
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Zbietce wraz z przebudową i 

dobudową sanitariatów - etap I 
124 236,00 185 992,00

756 056,00 395 242,00

RAZEM

Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego

2013 rok

1 151 298,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/207/13

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 9



 Załącznik Nr 4 do 

 Uchwały Nr XXVII/207/13 

 Rady Gminy Mieścisko  

 z dnia 30 października 2013 r. 

 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2013 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora 

finansów publicznych 

 

 
Jednostki sektora finansów publicznych 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Kwota dotacji 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

801 80104 2310   22.200 

 

851 85154 2710   200 

 

853 85324 2510 676.400 

 

  

853 85395 2510 74.080 

 

  

921 92116 2480 

 

335.159   

600 60013 6300   10.000 

RAZEM 1.085.639 - 32.400 

 

 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Kwota dotacji 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01010 2830    

801 80101 2590 163.586   

801 80104 2590 105.836   

852 85295 2830   5.000 

 

854 85412 2830  

 

 15.000 

926 92605 2830  

 

 8.000 

RAZEM 269.422 - 28.000 

 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 5 do 

Uchwały Nr XXVII/207/13 

Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 30 października 2013r. 

 

Dochody i wydatki 

 wydzielonego rachunku dochodów na 2013 rok 
 

Nazwa 

rachunku 

dochodów 

własnych 

Klasyfikacja  

budżetowa 

Stan 

śr. 

pienię

żnych  

na    

pocz. 

okresu 

Dochody w tym: Suma 

bilansow

a 

Wydatki w tym: Stan 

środkó

w 

pienię

żnych 

na  

koniec  

roku 

Suma 

bilansowa Razem Ze źródeł 

określony

ch 

Ze środków 

określonych  w ust. 

o fin. publicznych 

Razem  wydatki  

rzeczowe 

Wydatki 

na zakup 

art. 

żywności

owych 
Dział Rozdzia

ł 

Art. 223  

ust. 1 pkt 

1 

Art. 223 

ust.1 pkt 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Wydzielony 

rachunek 

szkół 

801 80101 0 195.500 134.350 61.050 100 195.500 195.500 191.900 3.600 0 195.500 

Wydzielony 

rachunek 

przedszkola  

801 80104 0 82.000 58.400 23.600 0 82.000 82.000 79.500 2.500 0 82.000 

Wydzielony 

rachunek 

gimnazjum 

801 80110 0 69.000 43.850 25.050 100 69.000 69.000 68.100 900 0 69.000 

Ogółem 

 

  0 346.500 236.600 109.700 200 346.500 346.500 339.500 7.000 0 346.500 

 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVII/207/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 30.10.2013 r.
Dochody - dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 679 081,69

01095 Pozostała działalność 679 081,69

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 679 081,69

750 Administracja publiczna 54 300,00

75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 54 300,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 010,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 010,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 1 010,00

852 Pomoc społeczna 2 566 457,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 

społecznego 2 479 562,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 2 479 562,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 6 200,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 6 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 43 890,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 43 890,00

85295 Pozostała działalność 36 805,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 36 805,00

3 300 848,69Razem:

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 6A do Uchwały Nr XXVII/207/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 30.10.2013 r.
Wydatki - dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 679 081,69

01095 Pozostała działalność 679 081,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 163,60

4120 Składki na Fundusz Pracy 149,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 942,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 206,01

4430 Różne opłaty i składki 665 820,38

750 Administracja publiczna 54 300,00

75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 422,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 766,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 112,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 010,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 010,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 13,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 411,00

852 Pomoc społeczna 2 566 457,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 

społecznego 2 479 562,00

3110 Świadczenia społeczne 2 304 364,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 958,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 967,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 090,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 769,00

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 13



4270 Zakup usług remontowych 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 440,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 200,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 500,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 6 200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 43 890,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 890,00

85295 Pozostała działalność 36 805,00

3110 Świadczenia społeczne 35 739,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 366,00

3 300 848,69Razem:

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 14



 

UZASADNIENIE 

 

Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXVII/207/13 z dnia 30 października 2013 r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2013 rok. 

 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2013 r. zwiększając plan dochodów i 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian :  

 

1. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku nr M.3014.17.2013 z dnia 15 

października 2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok. 

2. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku nr G.3014.10.2013 z dnia 16 października 

2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok. 

3. Pismo Dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku nr PR.3014.17.2013 z dnia 

16 października 2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok. 

4. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku nr M.3014.18.2013 z dnia 15 

października 2013 r. w sprawie zmiany w planie wydzielonego rachunku dochodów i 

wydatków nimi finansowanych na 2013 rok. 

5. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku nr G.3014.11.2013 z dnia 16 października 

2013 r. w sprawie zmiany w planie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków 

nimi finansowanych na 2013 rok. 

6. Pismo Dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku nr PR.3014.15.2013 z dnia 

10 października 2013 r. w sprawie zmiany w planie wydzielonego rachunku 

dochodów i wydatków nimi finansowanych na 2013 rok. 

7. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.392.2013.3 z dnia 16.10.2013 r. w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej o kwotę 231.249,69 zł z przeznaczeniem na 

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy. 

8. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.403.2013.7 z dnia 18.10.2013 r. w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej o kwotę 65.622 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

– zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

9. Pismo Dyrektora Gimnazjum nr G.3014.13.2013 z dnia 29.10.2013 r. w sprawie 

zmiany planu wydatków na 2013 rok. 

 

Zwiększa się dochody o kwotę: 371.438,69 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 40 zł 

paragraf 0920 – pozostałe odsetki z tytułu zapłaty odsetek od zaległości za odbiór ścieków w 

Żabiczynie. 

 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 314.556,69 zł dochody w 

następujących paragrafach : 

- § 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 83.307 zł z tytułu sprzedaży działek rolnych, 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 15



 

- § 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami o kwotę 231.249,69 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.392.2013.3 z dnia 16 października 2013 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 263 zł, 

zmniejsza się o 83.307 zł z czego zwiększa się paragraf 0920 – pozostałe odsetki z tytułu 

zapłaty odsetek od zaległości za czynsze komunalne. 

Zmniejsza się : 

- § 0770 - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 83.307 zł. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 

15.170 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat za reklamę firm 

podczas XXXV Targów Michałowskich i dożynek powiatowo – gminnych. 

 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych zwiększa się o kwotę 1.000 zł paragraf 0430 – wpływy z opłaty targowej z tytułu 

wpłat opłaty targowej. 

 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się o kwotę 29.200 zł dochody w następujących 

paragrafach : 

- § 0480 – wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu o kwotę 12.200 zł z tytułu 

zwiększonej liczby wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- § 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 17.000 zł z tytułu wpłat za zajęcie i 

umieszczenie w pasie drogowym. 

 

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

zwiększa się o kwotę 20.000 zł paragraf 0020 – podatek dochodowy od osób prawnych z 

tytułu przekazanych przez urzędy skarbowe wpłat udziałów w podatku dochodowym od osób 

prawnych. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 4.550 zł dochody w 

następujących paragrafach : 

- § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 148 zł z tytułu opłat za wydane duplikaty 

legitymacji i świadectw szkolnych, 

- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 1.952 zł na podstawie umów 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 16



 

podpisanych w nowym roku szkolnym na wynajem Sali gimnastycznej dla realizacji projektu 

gimnazjalnego oraz realizacji zajęć tanecznych przez Centrum Tańca Espaniol i zajęć 

sportowych, 

- § 0870 – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 2.300 zł z tytułu 

sprzedaży zbiorników olejowych, 

- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 150 zł. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 4.404 zł, zmniejsza się o 100 zł z czego 

zwiększa się paragraf 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw z tytułu opłat za pobyt dzieci w 

przedszkolu powyżej 5 godzin w nowym roku szkolnym. 

Zmniejsza się : 

- § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 50 zł, 

- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 50 zł. 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja przenosi się dochody w kwocie 120 zł zaplanowane w 

paragrafie 0920 – pozostałe odsetki do paragrafu 0970 – wpływy z różnych dochodów z 

tytułu wynagrodzenia dla płatnika Urzędu Skarbowego z tytułu terminowego wpłacania 

podatku dochodowego. 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 65.622 zł paragraf 

2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB.I.3111.403.2013.7 z dnia 18 października 2013 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 40 zł 

paragraf 0920 – pozostałe odsetki z tytułu wpłaty odsetek od zaległości za wynajem świetlic 

wiejskich. 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę: 371.438,69 zł  

 

010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 

216.000 zł, zmniejsza się o 300.000 zł z czego zwiększa się paragraf 4300 – zakup usług 

pozostałych z przeznaczeniem na dopłatę do wody i ścieków. 

Zmniejsza się : 

- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 300.000 zł tj. środki 

budżetowe zaplanowane na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla rejonu Mieścisko ul. Ruda i Podlesia Wysokiego”. 

 

Rozdział 01030 – Izby rolnicze zwiększa się o kwotę 2.000 zł paragraf 2850 – wpłaty gmin 

na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego z 

przeznaczeniem na odpis 2% podatku rolnego za IV ratę. 

 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 231.249,69 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 17



 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.600 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 444,60 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 63,70 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 470 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 956,01 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 226.715,38 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.392.2013.3 z dnia 16 października 2013 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z  przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych przez gminy 

 

Dział 600 – Transport i łączność 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 10.000 zł paragraf 4270 – 

zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont i profilowanie dróg gminnych oraz 

zakup i transport kruszywa. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 21.000 zł 

wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4260 – zakup energii o kwotę 9.000 zł z przeznaczeniem na energię elektryczną i cieplną 

w budynkach komunalnych i Ośrodku Zdrowia Lekarzy Rodzinnych, 

- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na zakup i montaż 

drzwi wejściowych do budynku Ośrodka Zdrowia Lekarzy Rodzinnych, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na wywóz 

nieczystości płynnych oraz przeglądy kominiarskie w budynkach komunalnych. 

 

Rozdział 70095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 4.000 zł paragraf 4210 – zakup 

materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego do budynku 

posterunku policji w Mieścisku. 

 

Dział 710 – Działalność usługowa 

Rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne zwiększa się o kwotę 3.500 zł 

paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na scalenie i podział 

nieruchomości we Wieli.  

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 

13.000 zł paragraf 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na 

wypłatę diet za posiedzenia komisji i sesje do końca 2013 roku. 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 

98.163 zł, zmniejsza się o 73.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 

paragrafach :  

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 13.000 zł z przeznaczeniem na 

zapłatę składki zdrowotnej  pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, umowy zlecenia, 

umowy o dzieło oraz od świadczeń wypłaconych z Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych, 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 18



 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 41.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę 

składki na ubezpieczenie społeczne pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, umowy 

zlecenia, umowy o dzieło oraz od świadczeń wypłaconych z Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych, 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 8.500 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzeń od umów zlecenia za przygotowanie i rozliczanie inwestycji dotyczących 

budowy chodników i nawierzchni dróg gminnych oraz za prowadzenie dokumentacji 

pracowniczej osób zatrudnionych w ramach prac publicznych, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 14.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów biurowych, środków czystości, prenumeratę prasy oraz sprzętu komputerowego 

do Urzędu Gminy, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 19.663 zł z przeznaczeniem na usługi bankowe, 

pocztowe oraz licencje za programy komputerowe,  

- § 4610 – koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 2.000 zł z 

przeznaczeniem na koszty postępowania sądowego ponoszone przy egzekucji należności 

dochodów Gminy. 

Zmniejsza się : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 3.000 zł, 

- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 70.000 zł tj. środki 

budżetowe zaplanowane na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sieci 

komputerowej w budynku Urzędu Gminy”. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 4.557 zł, zmniejsza się o 7 zł  z 

czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4119 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 zł  wynikającą z rozliczenia projektu 

unijnego „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III”, 

- § 4177 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 zł wynikającą z rozliczenia projektu 

unijnego „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III”, 

- § 4179 - wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 zł wynikającą z rozliczenia projektu 

unijnego „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III”, 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.550 zł z 

przeznaczeniem na zakup tablic interaktywnych, 

- § 4260 – zakup energii o kwotę 2.550 zł z przeznaczeniem na zakup gazu na sezon 

grzewczy, 

- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 200 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 250 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki 

ubezpieczenia majątku szkoły. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 4.804 zł, zmniejsza się o 500 zł z czego 

zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.200 zł z przeznaczeniem na zakup 

drzwi do Sali nr 1 Przedszkola, 

- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 803 zł z przeznaczeniem na prace związane z 

osadzeniem drzwi, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 181 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki za 

ubezpieczenie majątku, 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

620 zł. 

Zmniejsza się : 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 19



 

- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 500 zł. 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 83.821 zł paragraf 6050 – 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. środki budżetowe zaplanowane na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa kotłowni w Gimnazjum w Mieścisku”. 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii zwiększa się o kwotę 585 zł paragraf 4170 – 

wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na umowę zlecenia za prowadzenie punktu dla 

osób z problemem narkotycznym. 

 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się o kwotę 11.615 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.500 zł z przeznaczeniem na umowy 

zlecenia za pracę w Gminnej Komisji Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na zakupy 

związane z prowadzeniem świetlicy socjoterapeutycznej oraz punktu dla osób z problemem 

alkoholowym, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.115 zł z przeznaczeniem na zakup warsztatów 

profilaktycznych dla szkół oraz przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych. 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe zmniejsza się o kwotę 17.069 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne. 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 15.000 zł paragraf 3110 – 

świadczenia społeczne z przeznaczeniem na wypłatę dodatków mieszkaniowych. 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 5.000 zł, zmniejsza się o 

2.000 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4010 – wynagrodzenia osobowe 

pracowników z przeznaczeniem na wynagrodzenia osób zatrudnionych w ramach prac 

publicznych i interwencyjnych. 

Zmniejsza się : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.000 zł. 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów przenosi się wydatki w kwocie 3.187 zł 

zaplanowane w paragrafie 2590 – dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną do paragrafu 3260 – inne formy pomocy dla uczniów 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów Szkoły Podstawowej 

w Popowie Kościelnym w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 roku – 

„Wyprawka szkolna”. 

Zwiększa się o kwotę 82.028 zł paragraf 3260 – inne formy pomocy dla uczniów z czego 

kwotę 65.622 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.403.2013.7 z 

dnia 18 października 2013 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych z 

przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Kwota 16.406 zł stanowi 20% dofinansowanie realizacji zadania ze środków własnych Gminy 

Mieścisko. 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 20



 

Razem zwiększa się o kwotę 82.028 zł z przeznaczeniem na stypendia szkolne 78.746,88 zł 

oraz na zasiłki szkolne 3.281,12 zł dla uczniów na rok szkolny 2013/2014. 

 

W związku z podjętą Uchwałą Nr XXVI/199/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 września 

2013 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów przenosi się w 

ramach paragrafu 3260 – inne formy pomocy dla uczniów niewykorzystaną dotację celową 

przeznaczoną na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym w kwocie 3.151 zł tj. 412 zł na stypendia oraz 2.739 zł na zasiłki szkolne z planu 

finansowego Urzędu Gminy do planu finansowego Gimnazjum im. Powstańców 

Wielkopolskich w Mieścisku. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zwiększa się o kwotę 18.821 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

szafy dla pracownika zatrudnionego do księgowania należności za odbiór odpadów 

komunalnych, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 16.821 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

zobowiązań za odbiór odpadów komunalnych w miesiącu grudniu br. 

 

Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się o kwotę 48.513 zł, zmniejsza się o 

1.000 zł z czego zwiększa się paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na 

wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg. 

Zmniejsza się : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.000 zł. 

 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg  zwiększa się o kwotę 45.000 zł paragraf 

4260 – zakup energii z przeznaczeniem na zapłatę faktury za oświetlenie ulic. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 921109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 14.000 zł 

paragraf 4260 – zakup energii z przeznaczeniem na zapłatę faktury za energię elektryczną w 

świetlicach wiejskich. 

 

W paragrafie 8 Uchwały zwiększa się kwotę do której Wójt może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania o 44.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji prac planistycznych 

dotyczących sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów aktywizacji gospodarczej w tym terenów dla lokalizacji urządzeń do wytwarzania 

energii ze źródeł odnawialnych w Jaworówku. 

 

Id: 751A9476-72EF-470E-AC43-636E4A005B69. Podpisany Strona 21




